
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
муниципального района “Барятинский район”

Калужская область .
ч

РЕШЕНИЕ
от У-/! О  . __2023 г. с. Барятино №

Об утверждении Перечня мест, на которые 
запрещено возвращать животных 
без владельцев и Перечня лиц, 
уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на 
прежние места обитания на территории 
муниципального района «Барятинский район»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27^2.2018 № 498-ФЗ 
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-03 «О наделении органов 
местного самоуправления». Устава муниципального района «Барятинский район», Совет 
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень мест, на которое запрещается возвращать животных без владельцев на 

территории муниципального района «Барятинский район» (Приложение Nbl).
1.2. Перечень лиц. уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места их обитания на территории муниципального района 
«Барятинский район» (Приложение №2).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

А.К. Калинин

\



г  V \  \  Приложение № 1 
РеЦ:енио Совета депутатов 

тун/щипального района 
• «Барятинский район» 

o f  / / -  S 0 , 20ДЗ г№ ' f S - f —

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ 
ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН»

1. Территории парков, скверов.
2. Детские игровые площадки.
3. Спортивные площадки и территории спортивных объектов.
4. Площадки для проведения массовых мероприятий. ^
5. Территории детских, общеобразовательных и лечебных учреждений.
6. Территории, прилегающих к объектам культуры.
7. Территории, прилегающие к организациям общественного питания.
8. Территории розничных рынков и ярмарок.
9. Места, предназначенные для выгула домашних животных.
10. Территории железнодорожных и автомобильных вокзалов.
11. Территории, прилегающие к объектам размещения и мест (площадок) 

накопления отходов.
12. Кладбища и мемориальные зоны.



ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВАЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖН1 Е МЕСТА 
ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН»

1. Заместитель руководителя Управы муниципального района «Ба] ятинский район» 
Сергей Юрьевич Панькин.

2. Начальник отдела аграрной политики.

ъ*

I
У

ч

ь


